Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

16-04-2019
F.10/19/107
NL:TZ:0000097976:F001
19-03-2019

mr. C de Jong
mr A-J. van der Duijn Schouten

I Restaurant Meneer de Groot B.V. 16-04-2019
1

Gegevens onderneming
Restaurant Meneer de Groot B.V. is opgericht op 24 januari 2017 en 16-04-2019
gevestigd te Gorinchem. Zij hield kantoor aan de Langendijk 17 te (4201 CE) 1
Gorinchem.
Activiteiten onderneming
In de Kamer van Koophandel zijn de activiteiten van restaurant Meneer de 16-04-2019
Groot B.V. als volgt omschreven: "Het exploiteren en uitbaten van een 1

horecaonderneming, het uitoefenen van een horecaonderneming, alsmede
het verzorgen van andere horeca-gelegenheden en alle overige activiteiten

die daarmee verband houden".

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 261.472,00 € -41.046,00

2018 €158.937,00 € -24.543,00

Balanstotaal
€ 69.772,00

€ 66.890,00



Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit een conceptjaarrekening. De heer 16-04-2019
Van Empelen heeft te kennen gegeven dat de balans niet juist zou zijn, 1

omdat daarop de inventaris is opgenomen, terwijl de inventaris zijn

eigendom zou zijn. De reden voor deze onjuistheid is gelegen in het feit dat

er gesprekken over een overname werden gevoerd, waarbij ook de

inventaris zou worden verkocht.

Gemiddeld aantal personeelsleden

15 16-04-2019
Het aantal personeelsleden fluctueerde sterk. Vanaf de oprichting van de !
vennootschap op 24 januari 2017 tot haar faillissement op 19 maart 2019
hebben 34 personen voor Restaurant Meneer De Groot B.V. gewerkt. Dit
waren veel jonge mensen. De gemiddelde leeftijd was 20 jaar.

Boedelsaldo
16-04-2019

1

Boedelsaldo
€ 6.169,40

Het boedelsaldo in de eerste verslagperiode is afkomstig van de rekening bij
ING Bank. Op deze rekening zijn enkele incasso's gestorneerd.

Verslagperiode

16-04-2019
1

van
19-3-2019

t/m
15-4-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 26,48 uur

totaal 26,48 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig aandeelhouder en bestuurder van Restaurant Meneer de Groot is de 16-04-2019
heer Bartjan van Empelen. 1

1.2 Lopende procedures

I Er is niet gebleken van lopende procedures. 16-04-2019

1

1.3 Verzekeringen

Er zijn verzekeringsovereenkomsten aangetroffen. Deze zijn niet opgezegd, 16-04-2019
vanwege de inventaris. 1

1.4 Huur

Eris een huurovereenkomst met de besloten vennootschap met beperkte 16-04-2019
aansprakelijkheid "Voordijk Beheer B.V." voor de bedrijfsruimte gelegen aan 1

de Langendijk 17 te (4201 CE) Gorinchem. Aangezien er partijen zijn die
mogelijk interesse in een doorstart, is de huurovereenkomst nog niet
opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De heer Van Empelen vertelde dat hij vanuit retrospectief heeft 16-04-2019
geconcludeerd dat de kosten te hoog waren ten opzichte van de omzet. 1

Achteraf concludeerde hij dat de bedrijfsvoering efficiénter kon plaatsvinden,

vooral met minder personeel. De onderneming is van meet af aan

verliesgevend geweest. De laatst in dienst gekomen kok besloot kort voor

het faillissement zijn arbeidsovereenkomst op te zeggen. Dat was voor de

heer Van Empelen de aanleiding om het failissement aan te vragen. De

curator heeft de oorzaak van het faillissement in onderzoek en zal daarvan

verslag doen in hoofdstuk 7 (rechtmatigheid) van dit verslag.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

16-04-2019
Personeelsleden
1
11
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
16-04-2019
Personeelsleden
1
23
Van de Belastingdienst heeft de curator een personeelslijst ontvangen
waaruit blijkt dat sprake is van 23 personeelsleden in het jaar voor het
faillissement.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
22-3-2019 23 Het restaurant is niet voortgezet, zodat het personeel zo spoedig
mogelijk ontslag is aangezegd.
totaal 23
2.4 Werkzaamheden personeel
I Er resteren geen werkzaamheden. 16-04-2019
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing
totaal €0,00 €0,00
Toelichting onroerende zaken
I Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 16-04-2019

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er resteren geen werkzaamheden.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Restaurant Meneer de Groot beschikt in de visie van de curator over een
restaurantinventaris. De heer Van Empelen heeft zich op het standpunt
gesteld dat de inventaris zijn eigendom is. De curator heeft de mogelijkheden
voor verkoop in onderzoek.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is sprake van een vordering van de Belastingdienst waarvoor het
bodemvoorrecht kan worden uitgeoefend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator zal in de tweede verslagperiode de mogelijkheden van verkoop
onderzoeken en het verkoopproces zoveel mogelijk afronden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een (wijn)voorraad aangetroffen. De curator heeft de mogelijkheden van
verkoop in onderzoek.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator zal in de tweede verslagperiode de mogelijkheden van verkoop
onderzoeken en het verkoopproces zoveel mogelijk afronden.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Creditsaldo € 6.169,40 € 0,00
totaal € 6.169,40 € 0,00

Toelichting andere activa

Er is een creditsaldo aangetroffen, inclusief enkele gestorneerde incasso's.

16-04-2019

1

16-04-2019
1

16-04-2019
1

16-04-2019
1

16-04-2019

1

16-04-2019
1

16-04-2019
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator zal in de tweede verslagperiode de activa zoveel mogelijk
verkopen.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I De curator heeft de debiteurenadministratie in onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de tweede verslagperiode zal de curator inventariseren welke vordering er
zijn en die zoveel mogelijk incasseren.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Er zijn geen vorderingen door banken ingediend.

5.2 Leasecontracten

I Er zijn geen leaseovereenkomsten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Er is niet gebleken van verstrekte zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

I Er is niet gebleken van schuldeisers met een separatistenpositie.

16-04-2019

1

16-04-2019
1

16-04-2019

1

16-04-2019
1

16-04-2019
1

16-04-2019
1

16-04-2019
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is gebleken van één schuldeiser met een eigendomsvoorbehoud, namelijk
Coca Cola die stelt eigenaar van een koelkast te zijn. De wijnleverancier
heeft ook een beroep op een eigendomsvoorbehoud gedaan. Dit beroep is
betwist.

5.6 Retentierechten

I Eris niet gebleken van schuldeisers met een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

I Er is niet gebleken van schuldeisers met een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Er resteren geen werkzaamheden.

16-04-2019

1

16-04-2019

1

16-04-2019

1

16-04-2019
1

16-04-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is na faillietverklaring niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er heeft tot op heden geen doorstart plaatsgevonden. De mogelijkheden
voor een doorstart heeft de curator in onderzoek.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Niet van toepassing

6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De mogelijkheden voor een doorstart heeft de curator momenteel in
onderzoek. De curator zal daarover in de tweede verslagperiode een
beslissing nemen.

16-04-2019
1

16-04-2019
1

16-04-2019
1

16-04-2019

1

16-04-2019

1

16-04-2019

1

16-04-2019
1

16-04-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft in onderzoek of aan de boekhoudplicht is voldaan. Dit 16-04-2019
onderzoek zal naar verwachting in de tweede of derde verslagperiode 1
plaatsvinden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er is geen jaarrekening gedeponeerd over 2017. De jaarrekening over 2017 16-04-2019
is daarmee te laat gedeponeerd. Dit is het enige jaar waarvoor reeds een 1
verplichting bestaat een jaarrekening te deponeren.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 16-04-2019

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Eris een geplaatst aandelenkapitaal van € 1,00. Dit aandelenkapitaal is 16-04-2019
volgestort. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

16-04-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur

1
Ja
Gelet op de schending van de deponeringsplicht staat het onbehoorlijk
bestuur vast. De curator heeft in onderzoek of er andere omstandigheden
zijn die bijdragen aan het beeld van een onbehoorlijke taakvervulling.
7.6 Paulianeus handelen

16-04-2019
7.6 Paulianeus handelen

1

Nee
Van paulianeus handelen is (nog) niet gebleken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Het rechtmatigheidsonderzoek zal in de tweede en derde verslagperiode 16-04-2019
plaatsvinden en zoveel mogelijk worden afgerond. 1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
In de tweede verslagperiode zal de curator de nodige informatie verzamelen, 16-04-2019
teneinde het rechtmatigheidsonderzoek te kunnen verrichten. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I Salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 65.961,00

8.3 Pref. vord. UWV

I Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

I Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I Nog niet bekend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I Nog niet bekend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I De wijze van afwikkeling is thans nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Inventariseren van de schulden van Restaurant Meneer de Groot.

16-04-2019

1

16-04-2019

1

16-04-2019

1

16-04-2019
1

16-04-2019
1

16-04-2019
1

16-04-2019

1

16-04-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Er zijn geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

16-04-2019

1

16-04-2019

1

16-04-2019
1

16-04-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de tweede verslagperiode overgaan tot het onderhands
verkopen van de inventaris en de voorraad. De curator zal onderzoeken of er
mogelijkheden zijn voor een doorstart. Voor het overige zal een aanvang
worden gemaakt met een rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I De termijn van afwikkeling van dit faillissement is nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

16-7-2019

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie hiervoor onder 'plan van aanpak'.

Bijlagen

Bijlagen

16-04-2019

1

16-04-2019

1

16-04-2019

1

16-04-2019

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


